

JADRAN - GALENSKI LABORATORIJ d. d.

Svilno 20
HR-51000 Rijeka

Vrijednosnica: 3JDGL3

ISIN: HRJDGLO29CA5

LEI: 529900NRAH6YWL3TLD24

Matična država članica: Hrvatska

Segment uređenog tržišta: Službeno tržište Zagrebačke burze

Rijeka, 30.06.2025. godine

Na temelju točke 5.4.13.1 Prospekta izdanja javnom ponudom i uvrštenja obveznica povezanih s održivošću od dana 8. studenog 2024. ("**Prospekt**"), JADRAN - GALENSKI LABORATORIJ d. d., sa sjedištem u Rijeci (Grad Rijeka), Svilno 20, upisano u sudskom registru Trgovačkog suda u Rijeci pod matičnim brojem subjekta (MBS): 040004561, OIB: 20950636972 ("**Izdavatelj**") objavljuje sljedeći

**POZIV
ZA SKUPŠTINU IMATELJA OBVEZNICA**

Skupština Imatelja Obveznica ("**Skupština**") održat će se

16.07.2025.
s početkom u **10:00 sati**

u poslovnim prostorima Izdavatelja na adresi:
Ulica Ivana Lučića 2a, 8. kat
10000 Zagreb

Za sjednicu Skupštine objavljuje se sljedeći

DNEVNI RED:

1. Otvaranje Skupštine i sastavljanje popisa nazočnih i zastupanih Imatelja Obveznica
2. Donošenje Odluke o usklađivanju Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2

Ad 2.: Izdavatelj predlaže Skupštini donošenje sljedeće

Odluke
o usklađivanju Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2

1. Vrijednost bazne godine Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 mijenja se tako da iznosi **7.538 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 u 2023. godini.**
2. Slijedom izmjene vrijednosti bazne godine iz prethodnog stavka, Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2 usklađuje se tako da glasi: **Smanjenje apsolutnih emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 za 9%, na 6.859 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova do kraja 2028. godine u odnosu na bazu 2023. godinu.**

Obrazloženje:

U skladu s točkom 5.4.10.2. podtočkom (b) Prospekta (*Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2*), Izdavatelj je za Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2 kao vrijednost bazne godine naveo 4.202,16 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 u 2023. godini, pa je sukladno tome kao Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2 odredio smanjenje apsolutnih emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 za 9%, s 4.202,16 na 3.823,97 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova do kraja 2028. godine u odnosu na bazu 2023. godinu.

Vrijednost bazne godine Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 navedena u točki 5.4.10.2. podtočki (c) Prospekta (*Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2*) određena je sukladno Izdavateljevom Okviru obveznice povezane s održivošću iz rujna 2024. godine ("**Okvirni dokument**"), koji je u potpunosti usklađen s Načelima obveznica povezanih s održivošću razvijenima od strane Međunarodnog udruženja tržišta kapitala (engl. *International Capital Market Association*), a što je potvrdio i vanjski ocjenjivač ISS Corporation Solutions, Inc. ("**Vanjski ocjenjivač**") u svom neovisnom mišljenju iz listopada 2024. godine ("**Neovisno mišljenje**")¹. Vanjski ocjenjivač je u Neovisnom mišljenju ocijenio da je zadani Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2, odnosno smanjenje apsolutnih emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 za 9%, kvalitativno ambiciozan na temelju ograničenih dokaza u odnosu na prethodne rezultate Izdavatelja. Vanjski ocjenjivač je također u Neovisnom mišljenju ocijenio da je zadani Cilj uspješnosti u pogledu uspješnosti 2 ambiciozan u odnosu na skupinu društava koja obavlja istovrsnu djelatnost kao i Izdavatelj.

Međutim, Izdavatelj je u 2025. godini proveo reviziju metodologije izračuna stakleničkih plinova za 2024. godinu, a posljedično i za 2023. godinu (bazna godina), te je utvrdio da je prvotni izračun apsolutnih emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2, a pomoću kojeg se odredila vrijednost bazne godine Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 kao 4.202,16 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 u 2023. godini, bio temeljen na manje adekvatnoj metodologiji izračuna emisija stakleničkih plinova. Naime, predmetni izračun temeljio se na tržišnoj metodi (engl. *market based*), odnosno na tada dostupnim emisijskim faktorima Radne skupine međunarodnih financijskih institucija za

¹ Okvirni dokument i Neovisno mišljenje dostupni su na internetskim stranicama Izdavatelja:
<https://www.jgl.hr/o-jgl-u/korporativni-dokumenti>.

usklađivanje pristupa obračunu emisija (engl. *International Finance Institutions Working Group*), a koji su razvijeni prvenstveno za potrebe financijskih institucija i procjene emisija povezanih s investicijama.

Razvojem novijih emisijskih faktora, ne samo za potrebe financijskih institucija i njihove ocjene ulaganja, predmetni izračun temeljen na tržišnoj metodi postao je manje relevantan.

Naime, prilikom revizije podataka za 2024. godinu, Izdavatelj je koristio metodologiju izračuna emisija stakleničkih plinova koja se temelji na novijim faktorima iz međunarodno priznatih izvora: Međunarodne energetske agencije (engl. *International Energy Agency*) i Udruženja izdavačkih tijela (engl. *Association of Issuing Bodies*), a koji uključuju emisije ugljičnog dioksida (CO₂), ali i emisije ostalih stakleničkih plinova koji imaju viši potencijal globalnog zagrijavanja, odnosno emisije metana (CH₄) i dušikovog (i) oksida (N₂O). Izdavatelj je prilikom revizije predmetnih podataka također koristio lokacijski pristup tako da je koristio emisijske faktore za pojedine države u kojima Izdavatelj odnosno Grupa imaju svoje operacije.

U skladu s navedenim, kod izračuna Opsega 1 emisija stakleničkih plinova korišteni su pouzdani izvori podataka, kao što su Smjernice za nacionalni inventar stakleničkih plinova (IPCC, 2006.)², IPCC-ovog Šestog izvješća o procjeni (2023.)³, kao i publikacije Vlade Ujedinjenog Kraljevstva i Sjeverne Irske *Digest of UK Energy Statistics* (DUKES)⁴, koji sadrže procjene kalorijske vrijednosti goriva i prosječne gustoće naftnih derivata, a izračunavale su se emisije stakleničkih plinova koje uključuju CO₂, CH₄ i N₂O, koje su potom preračunate u ekvivalente ugljikova dioksida (CO₂e).

Prilikom izračuna Opsega 2 emisija stakleničkih plinova, primijenjene su dvije metodologije. Prva je lokacijska metodologija, gdje su korišteni emisijski faktori Međunarodne energetske agencije⁵. Druga metodologija temeljena je na tržištu, a korišteni su emisijski faktori Udruženja izdavačkih tijela⁶ koji omogućuju tržišno utemeljen izračun emisija stakleničkih plinova na temelju dostupnih podataka o energetskom miksu i podrijetlu potrošene električne energije. Budući da tržišni emisijski faktori iz baze Udruženja izdavačkih tijela nisu dostupni za sve zemlje izvan Europe u kojima Izdavatelj i Grupa imaju operacije, za te zemlje korišteni su emisijski faktori temeljeni na lokaciji iz baze Međunarodne agencije za energiju.

Primjena naprijed navedenih metodologija izračuna apsolutnih emisija stakleničkih plinova Opsega 1 i Opsega 2 omogućuje realan prikaz stvarnih emisija stakleničkih plinova Grupe, a također dovode i do najviših standarda izvještavanja o emisijama stakleničkih plinova.

Na temelju naprijed navedenih izračuna, Izdavatelj je utvrdio da bi bazna vrijednost Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 trebala iznositi 7.538 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova u 2023. godini, umjesto 4.202 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova u 2023. godini, kako je to navedeno u Okvirnom dokumentu i Prospektu. U tom slučaju, zadana razina Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 na Datum promatranja trebala bi iznositi 6.859 umjesto 3.822 tCO₂ ekvivalentnih jedinica emisija stakleničkih plinova.

² Dostupno na: <https://www.ipcc-nggip.iges.or.jp/public/2006gl/>

³ Dostupno na: <https://www.ipcc.ch/assessment-report/ar6/>

⁴ Dostupno na: <https://www.gov.uk/government/collections/digest-of-uk-energy-statistics-dukes>

⁵ Faktori emisija za 2024. godinu, International Energy Agency, <https://www.iea.org/data-and-statistics/data-product/emissions-factors-2024>

⁶ Europski miks emisija, Association of Issuing Bodies, <https://www.aib-net.org/facts/european-residual-mix>

U skladu s točkom 5.4.10.3. Prospekta (*Usklađivanje Ciljeva uspješnosti u pogledu održivosti*), Izdavatelj u skladu s praksom vodećih svjetskih društava, koje također vrše rekalkulacije vrijednosti baznih godina u slučajevima kada naknadno postanu dostupni relevantniji podaci ili kada se promijene metodologije izračuna, predlaže izvršiti rekalkulaciju odnosno usklađivanje vrijednosti bazne godine zbog naprijed iznesenih razloga. Izdavatelj napominje kako, sukladno točki 5.4.10.3. Prospekta (*Usklađivanje Ciljeva uspješnosti u pogledu održivosti*), novi izračuni odnose se isključivo na apsolutne brojeve, dok razina Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 (izražena u postotku) koju je potrebno postići na Datum promatranja Ciljeva uspješnosti u pogledu održivosti, odnosno na 31. prosinca 2028. godine, ostaje nepromijenjena (9%).

Izdavatelj je sukladno točki 5.4.10.5. Prospekta (*Izveštavanje*) izradio i na svojim internetskim stranicama objavio Godišnje izvješće o održivosti (pod nazivom Izveštaj o pokazateljima uspješnosti obveznica povezanih s održivošću za proteklu 2024. godinu)⁷, u kojem je naveo informacije o statusu Ključnih pokazatelja uspješnosti, ostvarenom napretku u ostvarivanju Ciljeva uspješnosti u pogledu održivosti te ostale podatke o predloženom Usklađivanju Cilja uspješnosti u pogledu održivosti, a koje su relevantne Imateljima Obveznica za donošenje predložene odluke o usklađivanju Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2.

Također, svi naprijed navedeni podatci i izračuni također su potvrđeni od strane Neovisnog ocjenjivača u skladu s točkom 5.4.10.5. Prospekta (*Izveštavanje*), u njegovom izvješću s izražavanjem ograničenog uvjerenja koji je objavljen na internetskoj stranici Izdavatelja⁸.

Uzimajući u obzir predloženo usklađivanje Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2, Izdavatelj je od Vanjskog ocjenjivača zatražio potvrdu da razina ambicioznosti Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 nakon usklađivanja neće biti manje ambiciozna nego što je to prvotno ocijenjeno u Neovisnom mišljenju. Vanjski ocjenjivač je potvrdio da, u slučaju usklađivanja na naprijed opisani način, usklađeni Cilj uspješnosti u pogledu održivosti 2 bi ostao jednako ili više ambiciozan na temelju ograničenih dokaza u odnosu na prethodne rezultate Izdavatelja, u odnosu na prvotnu ocjenu zadanog Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 iznesenu u Neovisnom mišljenju, da je predmetno usklađivanje Cilja uspješnosti u pogledu održivosti 2 u skladu s Izdavateljevom strategijom održivosti te da nema značajan utjecaj na Okvirni dokument. Izdavatelj je na svojim internetskim stranicama objavio predmetnu potvrdu Vanjskog ocjenjivača⁹.

Ističe se da Izdavatelj u cijelosti i na vrijeme ispunjava sve svoje obveze po osnovi Obveznica.

Slijedom svega navedenog, a budući da je sukladno točki 5.4.10.3. Prospekta (*Usklađivanje Ciljeva uspješnosti u pogledu održivosti*) za stupanje na snagu predloženog usklađivanja Cilja uspješnosti u pogledu održivosti potrebna prethodna suglasnost Skupštine, Izdavatelj predlaže Skupštini donošenje predložene Odluke.

⁷ Dostupno na: [Korporativni dokumenti - JGL](#) dokument pod nazivom: *Izveštaj o pokazateljima uspješnosti obveznica povezanih s održivošću (SLB)*.

⁸ Dostupno na: [Korporativni dokumenti - JGL](#) dokument pod nazivom: *Izveštaj o pokazateljima uspješnosti obveznica povezanih s održivošću (SLB)*.

⁹ Dostupno na: [Korporativni dokumenti - JGL](#) dokument pod nazivom: *Potvrda Vanjskog ocjenjivača – ISS Corporate Solutions, Inc.*

Pravo sudjelovanja na Skupštini imaju svi imatelji Obveznica Izdavatelja oznake vrijednosnog papira JDGL-O-29CA i međunarodne identifikacijske oznake (ISIN) HRJDGLO29CA5 ("Obveznice") koji su kod SREDIŠNJEG KLIRINŠKOG DEPOZITARNOG DRUŠTVA, dioničkog društva, Zagreb (Grad Zagreb), Ulica Vjekoslava Heinzela 62a, OIB: 64406809162 ("SKDD"), registrirani kao Imatelji Obveznica dva dana prije dana održavanja Skupštine, odnosno na dan **14. srpnja 2025.** ("**Datum evidencije Skupštine**").

Napomena: Pojmovi koji su u nastavku ovog Poziva napisani velikim početnim slovom imaju jednako značenje kao i u Prospektu, osim ako iz konteksta proizlazi što drugo.

Skupština je zatvorena za javnost i ne može joj prisustvovati nijedna osoba osim Imatelja Obveznica, njihovih zastupnika i/ili punomoćnika, Izdavatelja i njegovih zastupnika i/ili punomoćnika, te Administrativnog agenta i njegovih zastupnika i/ili punomoćnika. Uz Imatelje Obveznica, Izdavatelja i Administrativnog agenta, Skupštini mogu pristupiti njihovi pravni i/ili financijski savjetnici.

Pravo glasa na Skupštini imaju svi Imatelji Obveznica na Datum evidencije Skupštine izuzev: (i) otkupljenih i poništenih Obveznica; te (ii) Obveznica koje drži Izdavatelj i/ili bilo koje društvo Grupe na Datum evidencije Skupštine.

Svaki Imatelj Obveznica koji ima pravo glasa, imat će onaj broj glasova koji odgovara broju Obveznica koje drži. Svaka Obveznica daje pravo na jedan glas na Skupštini.

Imatelje Obveznica na Skupštini mogu zastupati punomoćnici temeljem specijalne pisane punomoći ovjerene kod javnog bilježnika. Obrazac punomoći za glasanje na Skupštini bit će dostupan na internetskim stranicama Izdavatelja i internetskim stranicama Zagrebačke burze. Obrazac punomoći također će biti dostupan u sjedištu Izdavatelja (Svilno 20, HR-51000 Rijeka), poslovnim prostorima Izdavatelja u Zagrebu (Ulica Ivana Lučića 2a, 10000 Zagreb) te u sjedištu Administrativnog agenta (MAMIĆ PERIĆ REBERSKI RIMAC Odvjetničko društvo d.o.o., Ulica Ivana Lučića 2A, 10000 Zagreb).

Kako bi se olakšala priprema Skupštine, mole se Imatelji Obveznica da unaprijed prijave svoje sudjelovanje na Skupštini. Prijava **nije** uvjet za sudjelovanje na Skupštini.

Prijave sudjelovanja šalju se putem elektroničke pošte na adresu: ivana.pirija@jglpharma.com.

U prijavi je potrebno navesti podatke o Imatelju Obveznica (za fizičke osobe: ime i prezime, prebivalište i OIB, a za pravne osobe: tvrtka odnosno naziv pravne osobe, sjedište i adresa te OIB) i ukupan broj Obveznica koje drži taj Imatelj Obveznica.

Imatelji Obveznica koji su pravne osobe sa sjedištem izvan Republike Hrvatske mole se da uz prijavu sudjelovanja dostave i ažuran izvadak iz sudskog odnosno drugog registra, ovjeren od strane javnog bilježnika te, ako je primjenjivo, nadovjeren Apostillom. Iz navedenog izvotka trebaju biti vidljive osobe ovlaštene za zastupanje te pravne osobe.

Ako Imatelja Obveznica na Skupštini zastupa punomoćnik, prijavu sudjelovanja može podnijeti i punomoćnik. Uz naprijed navedene podatke i dokumente, u prijavi je potrebno navesti i podatke o punomoćniku (ime i prezime, prebivalište i OIB), a uz prijavu je potrebno dostaviti i valjano potpisnu punomoć na kojoj je potpis ovlaštene osobe opunomoćitelja javnobilježnički ovjeren i, ako je primjenjivo, nadovjeren Apostillom.

Naprijed navedene dokumente (izvadak iz registra, punomoć) potrebno je prije održavanja Skupštine predložiti u izvorniku ili ovjerenoj preslici, bez obzira je li sudjelovanje na Skupštini prethodno prijavljeno.

Sve osobe koje nazoče skupštini moraju se identificirati putem važeće identifikacijske isprave s fotografijom (osobna iskaznica ili putovnica).

Dnevni red Skupštine će se dopuniti i/ili će se na dnevni red dodati protuprijedlozi predloženoj odluci, ako su takav zahtjev na početku Skupštine podnijeli Imatelji Obveznica koji raspolažu s najmanje 25% ukupnog broja svih glasova ili Izdavatelj.

Ovaj Poziv objavit će se na internetskoj stranici Izdavatelja i na internetskoj stranici Zagrebačke burze d.d., Zagreb, te putem servisa HINA OTS. Troškove sazivanja i održavanja Skupštine, uključujući naknadu za rad Administrativnog agenta, snosi Izdavatelj.

Izdavatelj će objaviti odluke donesene na Skupštini na isti način na koji je bio objavljen i ovaj Poziv. Odluke donesene na Skupštini obvezujuće su za sve Imatelje Obveznica.

JADRAN - GALENSKI LABORATORIJ d. d.